
BOE núm. 73 Martes 26 marzo 2002 2371

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de adecuación

en plantas baja y primera del edificio sito en la
calle Juan Zorrilla, número 2, de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 1, de fecha 1 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 179.442,23 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Joracon, Sociedad Anónima

Empresa Constructora».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 141.600 euros.

Madrid, 11 de marzo de 2002.—El Subdirector
general, Luis Osorio Gullón.—&9.563.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se convoca
concursos de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A.P. 40/2002:
Cánulas traqueostomía, cánulas oftalmología, tubos
guedel, agujas I.V., espinales, de biopsia, etc.; C.A.P.
41/2002: Bolsas de orina, de ostomía, riñoneras
desechables, frasco vacío con soporte, medidor diu-
resis, etc.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concursos plurianuales.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

C.A.P. 40/2002: 99.210,12 euros.

Año 2002: 44.558,75 euros.
Año 2003: 54.651,37 euros.

C.A.P. 41/2002: 89.713,00 euros.

Año 2002: 31.166,50 euros.
Año 2003: 58.546,50 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Compras.
b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
c) Localidad y código postal: Logroño, 26004

(La Rioja).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de abril de
2002.

b) Documentación a presentar: Sobres A, B y C.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General.
2.o Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
3.o Localidad y código postal: Logroño, 26004

(La Rioja).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.
c) Localidad: Logroño.
d) Fecha: 14 de mayo de 2002.
e) Hora: Nueve treinta.

Logroño, 19 de marzo de 2002.—El Director
Gerente, J. Curiel Herrero.—&10.408.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de Huesca por la que se procede a
la corrección de fecha apertura ofertas con-
curso 02/0013 de adquisición de medica-
mentos.

En «Boletín Oficial del Estado» de 12 de marzo
de 2002, página 1920, respecto al anuncio de con-
vocatoria de concurso abierto para el suministro
de medicamentos por la Gerencia de Atención Pri-
maria de Huesca, donde dice: «fecha apertura de
ofertas, 29 de abril de 2002», debe decir: «6 de
mayo de 2002».

Huesca, 13 de marzo de 2002.—El Director Médi-
co, Víctor Vallés Gállego.—&9.137.

Resolución de la Gerencia Regional de Salud,
Hospital de León por la que se convocan
dos concursos abiertos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de León.
c) Números de expediente: C. A. 5/02 y

C. A. 7/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C. A. 5/02: Adqui-
sición de víveres y C. A. 7/02: Adquisición de sutu-
ras mecánicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), C. A. 5/02: 769.295,50 euros y C. A. 7/02:
310.632,94 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de León.
b) Domicilio: Altos de Nava, sin número.
c) Localidad y código postal: León, 24008.
d) Teléfono: 987 23 70 48.
e) Telefax: 987 22 62 64.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de mayo
de 2002.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital de León.
2.o Domicilio: Altos de Nava, sin número.
3.o Localidad y código postal: León, 24008.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de León.
b) Domicilio: Altos de Nava.
c) Localidad: 24008 León.
d) Fecha: Se especificará en el tablón de anun-

cios.
e) Hora: Se especificará en el tablón de anun-

cios.

11. Gastos de anuncios: El importe será por
cuenta de los adjudicatarios.

León, 12 de marzo de 2002.—El Director Gerente,
J. Julio González Pérez.—&8.944.

Resolución del Hospital Universitario «12 de
Octubre», de Madrid, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «12 de
Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Suministros.

c) Número de expediente: 2002-0-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de vendas

y esparadrapos.
c) Lotes: Por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 281, fecha 23 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 522.105,95 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de marzo de 2002.
b) Contratistas: «Farmaban, Sociedad Anóni-

ma», 76.432,12 euros; «Krape, Sociedad Anónima»,
49.380 euros; «Izasa Distribuciones Técnicas, Socie-
dad Anónima», 118.644,36 euros; «Iberhospitex,
Sociedad Anónima», 31.036,64 euros; «3M España,
Sociedad Anónima», 94.172,27 euros; «Torras
Valenti, Sociedad Anónima-Torval», 576,97 euros;
«Lidermed, Sociedad Anónima», 14.654,30 euros;
«Gaspunt, Sociedad Anónima», 6.344,66 euros,
«Smith & Nephew, Sociedad Anónima», 43.345,99
euros.

c) Nacionalidad:
d) Importe de la adjudicación: 434.587,31

euros.

Madrid, 8 de febrero de 2002.—El Subdirector
Gerente, José Luis Bernal Sobrino, P. D. (artícu-
lo 16.3 de la Ley 30/1992), la Directora Geren-
te.—&9.560.

Resolución del Hospital Universitario «12 de
Octubre», de Madrid, por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «12 de
Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Suministros.

c) Número de expediente: 2002-3-12.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Reparación de angió-

grafo digital, marca «Siemens», modelo Polytron
Plus.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Concurso.


